
26/08/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=617004&tipo=t 1/1

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00078/2016

Às 10:55 horas do dia 25 de agosto de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00200002994201618, Pregão nº 00078/2016. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: LIVRO
Descrição  Complementar:  Fornecimento  de  material  bibliográfico  nacional,  incluindo  livros  impressos,
folhetos,  dicionários,  enciclopédias,  catálogos,  anuários,  mapas  e  fascículos  avulsos  de  revistas,  para  a
Biblioteca Acadêmico Luiz Viana Filho do Senado Federal. Conforme o Anexo 2  Especificações, deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 362.760,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  BORTOLAI  LIVROS  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  40,0100  %  (valor  com
desconto:  R$  217.619,7240)  ,  com  desconto  negociado  a  40,0250  %  (valor  com  desconto:  R$
217.565,3100) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/08/2016
17:08:19 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BORTOLAI LIVROS LTDA
 EPP, CNPJ/CPF: 09.096.717/000315, Melhor lance: 40,0100 %,

Percentual Negociado: 40,0250 %

Homologado 25/08/201610:55:24
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


